平成○○年○○月○○日
○○町内会の皆様

自治会長就任のご挨拶

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は自治会活動にご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

　さて、この度の○○町内会合において、平成○○年○○月から一年間、会長を務めるようにとご選任頂きました。町内会のお仕事はいくつかさせて頂きましたが、会長という重いお仕事を全うする自信はございません。
　どうしてもという決定で、お引き受けすることとなりました。どうか、会員のみなさまの一層のご教導ご叱正を賜りますようお願い申し上げます。
　取り急ぎまして、就任のごあいさつを申し上げます。
敬具

平成〇〇年〇月吉日
以上